*serua elegantem  
scripturam & gratiam*

*serpentes ut produ  
cipue p qz duntaxat  
sunt ad usum summum  
hinc*

*serpentes hominum qua  
dominū fugiunt*

*accidit in anglia  
2215: eoz qz nullus est  
hinc infirmitas est genu  
hoꝝ numerus*

Nonus

enim temere dixit. Heraclitus. Aer sicciior / anima prudentior atq; melior cuius signū qd  
 ieiunantes atq; uigilantes prudentiores illis sunt qui cibo & potu semper replentur. Im  
 mergitur enim quodam modo motus mentis quam cogitationem appellam⁹. Verum  
 in barbaris regionibus propter maiorum alimentorum copiam agrorumq; robur non  
 solum animalia plura maioraq; uerum etiam arbores maximæ nasci solent. Non est au  
 tem culpa naturæ si tam marinis q̄ terrestribus animalibus crudeliter uescimur. Nō enī  
 ad huiuscemodī uoluptates natura sed crudelitas nos atq; in temperantia icitat. Ad mū  
 di enim toti⁹ consumationem necesse erat ubiq; uaria nasci animalium genera. Nō fuit  
 autem necessarium ut homo qui sapientiæ decore ornatur ab humanitate in feritatē cō  
 uersus cæde animalium uoluptatem sibi pararet. Vnde ad hæc usq; tempora qui curam  
 continentiae gerunt ab hominibus abstinent carnib⁹ suauissimo cibo herbarū fructūq;  
 utentes. Qui uero carniū usum natura concedi arbitrantur magistris & legibus qb⁹  
 curæ modestia est ab esu immoderato prohibentur. Rosæ autem & crocus uariisq; flo  
 res atq; aromata non uoluptatis gratia sed bonæ ualitudinis producta sūt. Nā & odore  
 ipso iuuant interdū / & in compositione medicinarū (magnas enim uires habent) a me  
 dicis adhibentur. Multa enim singula nihil profunt / coniūcta uero quemadmodū maris  
 atq; sceminæ coniunctio ad procreationem / sic uires suas ostendūt. His cæterisq; huius  
 modi nisi contentiosus sis concedas / oportet diuina uniuersum hunc mundū prouiden  
 tia gubernari. Hæc a Philone compendiosius sumpsit / tum ut ostendam quales hebræi  
 etiam iuniores uiros habuerunt / tum ut pia de deo sententia iudæorum appareat.

nota  
 esu carniū offert a  
 metie  
 aromata nata su  
 bonā ualitudine  
 generari

Eusebii pampiliū liber nonus.

Quod etiam exteriores iudæorum gentem admirati sunt.

Cap. I.

Vnc autē testimonia ēt exteriorū de ipsis diligēter citabim⁹. Illu  
 strissimi. n. ēt græcorū nō iberitū oīno iudaicæ philosophiæ alii  
 uitā eorū scriptis suis approbasse uident / alii theologiam q̄tum  
 potuere secuti sunt. Sic. n. discēs non temere sed absoluta exqui  
 sitaq; rōne iudaicam philosophiam gētilib⁹ nugis præpositam  
 a nobis fuisse. Primum igit ea ponam quæ de uita iudeorū præ  
 clarissimi græcorū testant. Theophrastum igit audias / cui⁹ nō  
 nullos textus Porphyrius in his libris posuit quos de abstinen  
 do a carnib⁹ conscripsit / his uerbis iudæi ad hæc usq; tpa Theo  
 phrastus ait animalia quō sacrificant / ut si qs nos ad imitationem illoꝝ hortaret audire  
 non pateremur. Non. n. comedūt ex sacrificatis; sed mel atq; uinum noctu ifundunt ho  
 locausta facientes / nihilq; inde relinquētes / ut nec ille q oīa pspicit rem tam prauam ipsi  
 cere possit / quod faciūt iterim ieiunantes / ac quoniam philosophi natura sunt de deo in  
 ter se colloquentes noctu autem stellas aspicientes oīonib⁹ deū iuocant. Primi. n. isti oī  
 um hoīum & bruta & se ipsos offerre cæperūt / nulla necessitate aut cupiditate id facien  
 tes. Et i quarto eiusdem negocii hæc a se ipso scribit Porphiri⁹. Essæi iudæi genere sunt /  
 hi alter alterū magis diligūt quā cæteri hoīes faciant / & uoluptatem oēm quasi uitiosam  
 aspernant / continētiā & itegritatem animi ab oī perturbatione remotam p̄cipuam pu.  
 tantes uirtutem. Vxores nō ducūt / alienos autē liberos teneros adhuc & ad oēm aptos  
 doctrinam adoptantes pro suis educare ac moribus suis stabilire solent / quod faciūt nō  
 qa matrimonium abominetur / sed qa mulierum mores cauendos putant. Diuitias om

de essis uide. s. b  
 lib. 8. c. 4

nes a deo spernūt ut mirabilis quaedam in eis cōmunitas sit. Nullus eorū præter ceteros  
 aliquid possidet/omnia eis cōmunia sūt. Nemo alio ditior aut pauperior. Vna oibus qua-  
 si fratrib⁹ facultas est. Vngi oleo non patiunt⁹ / q̄ si quis forte oleo tactus fuerit diligēter  
 quasi a magna macula corpus illi abstergit / non enim molles / sed aridi atq; duri esse cor-  
 pore cupiunt. Alba semper induunt. Electione communi quæstores & gubernatores si-  
 bi creant / & idiuisæ in omnib⁹ res sūt. Non habitāt urbem unam / sed hinc illo facile mi-  
 grant / sempq; assequentes hæresim suam proficiscunt⁹ / a quibus ita suscipiuntur / ut una  
 eos semp uixisse diceres / unde fit ut proficiscentes nihil impensæ secū ferant. V estem &  
 calceos anteq̄ omnino tempore dirumpant⁹ non mutant / nec emūt aliquid nec uendūt /  
 sed commutatione rerum utunt⁹ cum ægeant. Nam iter eos singuli quæcunq; uolunt af-  
 sumūt etiam nihil afferentes. Erga deū maxima pietate utunt⁹ / nam ante q̄ soloriatur ni-  
 hil eis prophanum dī / sed patria oratione utunt⁹ / qua solē oriri precantur / deinde a præ-  
 sectis singuli ad artes operaq; sua mittunt⁹ : & postea quam horis quib⁹ laborauerint ad  
 unum rursus locum congregant⁹ / & aqua frigida ploti in domū ueniūt / quo nemini ni-  
 si eiusdem sectæ introire licet. Ita mundi quasi in templū ad cœnaculum ueniūt : ubi ma-  
 gna tranquillitate sedētibus ordine omnibus panis opponit⁹ & ferculum unum unicuiq;.   
 Primus autem omnium sacerdos facta orōne comedere incipit / nefasq; omnino putant  
 ante orationem qcq̄ gustare : cūq; pransi fuerint multo diligent⁹ orant. Ita & incipiētes  
 & desinentes laudes deī diligenter cōcīnunt. Post hæc uestibus q̄bus prandentes quasi  
 sacris utuntur depositis ad opa rursus exeūt / nocturnoq; reuerfi crepusculo similiter cœ-  
 nant. Hospitibus et confidentibus si q̄ forte affuerint clamor aut tumultus nunq̄ apud  
 eos auditur / sed ordie ita colloquunt⁹ / ut tanto eos iter se uti ordie atq; silētio mirabile ui-  
 deat⁹ / cuius causa perpetua continentia est. Cibus & potus uitæ necessitate mensuratur.  
 Qui ad eam sectam ueniūt / non statim / sed postea q̄ foris anno itegro eisdem moribus  
 uixerint tunc suscipiunt⁹ : non tamen omnino sed ppinquius q̄dem accedunt. Vna uero  
 cū illis uiuere non licet nisi duob⁹ aliis annis patientiæ signa dederint / & anteq̄ commu-  
 niter cū eis uescant⁹ iureiurando confirmant primo pios se erga deos futuros / deinde iu-  
 stitiæ ita fore cultores / ut nec spōte nec imperio alicui homini sint nocituri / odioq; semp  
 iniustos sibi futuros : putaturosq; semp seipos lædi si iusto uideant iniuriam fieri / fideles  
 fore oib⁹ ac maxime p̄cipib⁹. Non. n. absq; dei uoluntate principatum alicui commen-  
 dari. Ad hæc si ipi præessent nunq̄ se qcq̄ facturos unde maculari p̄fectura uideret⁹ / nec  
 ueste aut ornatu quodam meliore q̄ subditi se usurum / ueritatis fore amicos & menda-  
 ces accusaturos : manus a furto animū ab iniusto lucro procul retenturos : nec occulta-  
 tores aliquid fociis / nec eorū secreta aliis se dicturos etiam si mortis piculū imineret / po-  
 stremo nulli aliter hæreseos dogmata tradituros q̄ sicuti ipi accaperūt / p̄cul se futuros  
 a latrocinio / conseruatuosq; sectæ libros diligēter & nūciorū nomina. Hæc seruatuos  
 se oia iurant. Qui aut non seruant diligenter illico expellunt⁹ : & oēs fere cū ad aliā dietā  
 ac uitam ueniant moriunt⁹. Sed multos ipi rursus miserantes recipiūt. cum putauerint  
 non minores iam ipsos pœnas dedisse q̄ delicta eorū postulabant. Tanta uero tenuitate  
 paucitateq; utunt⁹ rerū ut raro plus q̄ semel in septē dieb⁹ alui purgatōe indigeant. Qua  
 quidem ex continentia in tantā perueniunt patientiam animiq; robur / ut nec eculo nec  
 igne nec alio quæstionū genere impelli possint / ut aut uerbis leges latorem uituperent /  
 aut illicitum quicq; comedāt / quod maxime in bello quod sibi a romanis illatū fuit ostē-  
 derunt / nulla. n. adulatione ad torquentes unq̄ sunt usi / nullas lachrymas torti emiserūt  
 sed suauiter in doloribus ridentes & eis illudentes a quibus torquebantur / sic expirabāt  
 iucundissime ut ad patriam redire uiderentur. Firma. n. hæc opinio apud eos est corpo